MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

INFORMAÇÃO Nº 39.2025.SCMP.1680687.2024.006011
Senhora
Kátia Renata da Silva Silvestre
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Análise de proposta de preço do Item 1 do Pregão Eletrônico Nº 94.002/2025-

CPL

Cumprimentando-a com o presente e, oportunamente venho informar,

em atendimento ao Ofício Nº 285.2025.CPL.1679493.2024.006011, quanto à análise técnica da proposta
corrigida, houve a retificação sujerida para os itens papel toalha, esponja dupla face e sabão em pó,
contudo, quanto à tela de proteção de roçagem apresentada, não sabemos se o modelo com fixação no solo
através de pontas metálicas, atenderá satisfatoriamente todas as promotorias do contrato, o que talvez nos
seja solicitada a troca por um outro modelo que facilite o manuseio durante a execução do serviço, sendo
importante esta observação ser transmitida à empresa MACRO SERVIÇOS CONSERVAÇÃO E
LIMPEZA LTDA pra que se prontifique a resolver sem criar dificuldade.

Atenciosamente,

ERIVAN LEAL DE OLIVEIRA

Chefe do Setor de Conservação e Manutenção Patrimonial

Documento assinado eletronicamente por Erivan Leal de Oliveira, Chefe do Setor de Conservação e
Manutenção Patrimonial - SCMP, em 24/07/2025, às 16:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1680687 e o
código CRC 5B7D133D.

2024.006011 v5

25/07/2025, 10:16 SEI/MPAM - 1680687 - Informação

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1909355&infra_sist… 1/1

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0